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Keine Corona-Atempause fur Mieter:
Angebotspreise steigen im 1. Halbjahr
in drei Viertel der Grol3stadte weiter

Vorjahresvergleich der Angebotsmieten
im 1. Halbjahr 2020 fir
Wohnungen (40 bis 120 m?)
in 80 deutschen Grol3stadten



Mietpreise (im Median) von Wohnungen (A - D): @D welt

Stadt o e o Veranderung
Aachen 8,60 € 9,00 € 5%
Augsburg 10,00 € 10,60 € 6%
Bergisch Gladbach 8,90 € 9,30 € 4%
Berlin 11,70 € 12,20 € 4%
Bielefeld 7,50 € 7,70 € 3%
Bochum 6,90 € 7,40 € 7%
Bonn 9,50 € 9,80 € 3%
Bottrop 7,00 € 7,00 € 0%
Braunschweig 7,60 € 8,10 € 7%
Bremen 8,00 € 8,20 € 2%
Bremerhaven 520 € 5,40 € 4%
Chemnitz 5,10 € 5,20 € 2%
Cottbus 6,00 € 5,90 € -2%
Darmstadt 11,00 € 11,20 € 2%
Dortmund 7,00 € 7,40 € 6%

Berechnungsgrundlage:

Datenbasis fur die Berechnung der Mietpreise waren auf immowelt.de inserierte Angebote. Dabei wurden ausschlie3lich Angebote bertcksichtigt, die vermehrt nachgefragt wurden. Die Preise
geben den Median der jeweils in den Monaten Januar bis Juni 2019 und 2020 angebotenen Wohnungen (40 bis 120 Quadratmeter) wieder. Der Median ist der mittlere Wert der Angebotspreise.
Bei den Mietpreisen handelt es sich um Nettokaltmieten bei Neuvermietung.



Mietpreise (im Median) von Wohnungen (D - H): @D welt

Stadt o e o Veranderung
Dresden 7,50 € 7,70 € 3%
Duisburg 6,00 € 6,30 € 5%

Dusseldorf 10,30 € 10,90 € 6%

Erfurt 7,50 € 7,60 € 1%
Erlangen 10,90 € 10,70 € -2%

Essen 7,00 € 7,20 € 3%

Frankfurt am Main 14,00 € 14,50 € 4%
Freiburg im Breisgau 12,50 € 11,90 € -5%
Furth 9,60 € 9,70 € 1%
Gelsenkirchen 5,50 € 5,80 € 5%
Gottingen 8,90 € 9,00 € 1%
Gutersloh 6,80 € 7,20 € 6%
Hagen 5,50 € 5,50 € 0%

Halle (Saale) 6,00 € 6,00 € 0%
Hamburg 11,70 € 12,10 € 3%

Berechnungsgrundlage:

Datenbasis fur die Berechnung der Mietpreise waren auf immowelt.de inserierte Angebote. Dabei wurden ausschlie3lich Angebote bertcksichtigt, die vermehrt nachgefragt wurden. Die Preise
geben den Median der jeweils in den Monaten Januar bis Juni 2019 und 2020 angebotenen Wohnungen (40 bis 120 Quadratmeter) wieder. Der Median ist der mittlere Wert der Angebotspreise.
Bei den Mietpreisen handelt es sich um Nettokaltmieten bei Neuvermietung.



Mietpreise (im Median) von Wohnungen (H - L):

Stadt

Hamm
Hannover
Heidelberg
Heilbronn
Herne
Hildesheim
Ingolstadt
Jena
Karlsruhe
Kassel
Kiel
Koblenz
KoIn
Krefeld
Leipzig

Berechnungsgrundlage:

Mietpreis
1. HJ 2019

6,10 €
8,50 €
11,60 €
10,60 €
6,00 €
7,00 €
11,60 €
9,00 €
9,90 €
7,50 €
7,80 €
7,70 €
10,60 €
7,00 €

6,70 €

Mietpreis

1.

HJ 2020
6,30 €
9,00 €
11,10 €
10,70 €
6,30 €
7,40 €
11,50 €
9,20 €
10,10 €
7,80 €
8,00 €
8,30 €
11,10 €
7,20 €

7,00 €

CTDvett

Veranderung

3%
6%
-4%
1%
5%
6%
-1%
2%
2%
4%
3%
8%
5%
3%

4%

Datenbasis fur die Berechnung der Mietpreise waren auf immowelt.de inserierte Angebote. Dabei wurden ausschlie3lich Angebote bertcksichtigt, die vermehrt nachgefragt wurden. Die Preise
geben den Median der jeweils in den Monaten Januar bis Juni 2019 und 2020 angebotenen Wohnungen (40 bis 120 Quadratmeter) wieder. Der Median ist der mittlere Wert der Angebotspreise.

Bei den Mietpreisen handelt es sich um Nettokaltmieten bei Neuvermietung.



Mietpreise (im Median) von Wohnungen (L - O): @D wett

Stadt o5 e 6 o Veranderung
Leverkusen 8,00 € 8,00 € 0%
Libeck 8,00 € 8,50 € 6%
Ludwigshafen am Rhein 8,00 € 8,60 € 8%
Magdeburg 6,00 € 6,00 € 0%
Mainz 11,60 € 12,00 € 3%
Mannheim 9,10 € 9,50 € 4%
Monchengladbach 6,50 € 6,80 € 5%
Mors 6,70 € 7,10 € 6%
Milheim 6,80 € 7,00 € 3%
Miinchen 18,40 € 18,80 € 2%
Munster 10,50 € 10,00 € -5%
Neuss 8,00 € 8,50 € 6%
Nurnberg 9,80 € 10,00 € 2%
Oberhausen 6,10 € 6,20 € 2%
Offenbach am Main 10,10 € 11,10 € 10%

Berechnungsgrundlage:

Datenbasis fur die Berechnung der Mietpreise waren auf immowelt.de inserierte Angebote. Dabei wurden ausschlie3lich Angebote bertcksichtigt, die vermehrt nachgefragt wurden. Die Preise
geben den Median der jeweils in den Monaten Januar bis Juni 2019 und 2020 angebotenen Wohnungen (40 bis 120 Quadratmeter) wieder. Der Median ist der mittlere Wert der Angebotspreise.
Bei den Mietpreisen handelt es sich um Nettokaltmieten bei Neuvermietung.



Mietpreise (im Median) von Wohnungen (O - S): @D welt

Stadt o5 e 6 o Veranderung
Oldenburg 8,30 € 8,30 € 0%
Osnabriick 8,00 € 8,00 € 0%
Paderborn 7,40 € 7,80 € 5%
Pforzheim 7,80 € 8,30 € 6%

Potsdam 11,00 € 10,00 € -9%
Recklinghausen 6,00 € 6,00 € 0%
Regensburg 10,90 € 10,90 € 0%
Remscheid 5,60 € 5,90 € 5%
Reutlingen 9,30 € 10,20 € 10%
Rostock 6,40 € 6,30 € -2%
Saarbricken 7,20 € 7,50 € 4%
Salzgitter 5,40 € 5,50 € 2%
Siegen 6,70 € 6,90 € 3%
Solingen 6,70 € 7,00 € 4%
Stuttgart 13,00 € 13,40 € 3%

Berechnungsgrundlage:

Datenbasis fur die Berechnung der Mietpreise waren auf immowelt.de inserierte Angebote. Dabei wurden ausschlie3lich Angebote bertcksichtigt, die vermehrt nachgefragt wurden. Die Preise
geben den Median der jeweils in den Monaten Januar bis Juni 2019 und 2020 angebotenen Wohnungen (40 bis 120 Quadratmeter) wieder. Der Median ist der mittlere Wert der Angebotspreise.
Bei den Mietpreisen handelt es sich um Nettokaltmieten bei Neuvermietung.



Mietpreise (im Median) von Wohnungen (T - W): [ immo )\
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Trier 9,00 € 9,30 € 3%

Ulm 10,30 € 10,00 € -3%
Wiesbaden 10,30 € 10,30 € 0%
Wuppertal 6,10 € 6,50 € 7%
Wirzburg 10,50 € 10,70 € 2%

Berechnungsgrundlage:
Datenbasis fur die Berechnung der Mietpreise waren auf immowelt.de inserierte Angebote. Dabei wurden ausschlie3lich Angebote bertcksichtigt, die vermehrt nachgefragt wurden. Die Preise

geben den Median der jeweils in den Monaten Januar bis Juni 2019 und 2020 angebotenen Wohnungen (40 bis 120 Quadratmeter) wieder. Der Median ist der mittlere Wert der Angebotspreise.
Bei den Mietpreisen handelt es sich um Nettokaltmieten bei Neuvermietung.
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